
野球広場 テニス スキー山 便　所 遊水路 冒険広場

(5) (18)

10 24

(4) (15)

10 31

(5) (23)

20 35

(2) (4)

13 20

(2) (11)

15 19

(2) (8)

7 15

(1) (8)

13 19

(2) (6)

8 12

(2) (6)

12 17

(6) (20)

11 34

(31) (119)

(119) 226

（街区公園）

野球広場 テニス スキー山 便　所 遊水路 冒険広場

中　央　区 111 0 1 21 24 8 0

北　　　区 447 1 0 38 84 2 0

東　　　区 265 8 1 33 68 2 0

白　石　区 166 4 0 33 77 5 0

厚　別　区 133 0 0 19 24 0 0

豊　平　区 238 2 0 27 40 2 0

清　田　区 216 1 0 17 40 4 0

南　　　区 257 1 0 16 47 2 0

西　　　区 305 2 1 15 34 1 0

手　稲　区 271 0 0 18 42 0 0

合　　　計 2,409 19 3 237 480 26 0

災害緊急施設 規　模

　1.水道緊急貯水槽

　2.流域貯留施設

　3.耐震性貯水槽 100ｔ

　4.防火水槽  40ｔ

06

0

1

0

0

0

0

1

1

1

28

5

7

2

3

2

5

5

9

5

1

49

39

42

34

27

39

35

43

53

9

6

9

12

16

17

17

合　　　計 44938990333

5

8

7

中　央　区

44

33

35

35

21

36

28

33

51

清　田　区

豊　平　区

厚　別　区

白　石　区

東　　　区

北　　　区

区

公園数

公 園 施 設 総 括 表

(総合・運動・特殊・緑地・緑道・緩緑・地区・近隣)

※　（　　）内は、有料施設数で内数
※　公園数について、
　　豊平川緑地は中央区で計上
　　厚別川緑地は清田区で計上
　　東部緑地は厚別区で計上
　　新川緑地は手稲区で計上
　　発寒古川緑地は北区で計上
　　琴似川緑地は北区で計上
　　山鼻川緑地は南区で計上

施　　　　　　　設　　　　　　　数
区

手　稲　区

西　　　区

南　　　区

  水道局給水部

　下水道河川局事業推進部

  消防局警防部

  消防局総務部

所   　管

公園数
施　　　　　　　設　　　　　　　数

― 40 ―


