

公園施設総括表

(総合・運動・特殊・緑地・緑道・緩緑・地区・近隣)

区	公園数	施設数					
		野球広場	テニス	スキー山	便所	遊水路	冒険広場
中央区	17	(5) 10	(18) 24	1	28	6	0
北区	51	(4) 10	(15) 31	17	53	5	1
東区	33	(5) 20	(23) 35	16	43	9	1
白石区	28	(2) 13	(4) 20	12	35	5	1
厚別区	36	(2) 15	(11) 19	9	39	5	0
豊平区	21	(2) 7	(8) 15	6	27	2	0
清田区	35	(1) 13	(8) 19	9	34	3	0
南区	35	(2) 8	(6) 12	7	42	2	0
西区	33	(2) 12	(6) 17	8	39	7	1
手稲区	44	(6) 11	(20) 34	5	49	5	0
合計	333	(31) (119)	(119) 226	90	389	49	4

※ () 内は、有料施設数で内数

※ 公園数について、

豊平川緑地は中央区で計上

厚別川緑地は清田区で計上

東部緑地は厚別区で計上

新川緑地は手稲区で計上

発寒古川緑地は北区で計上

琴似川緑地は北区で計上

山鼻川緑地は南区で計上

(街区公園)

区	公園数	施設数					
		野球広場	テニス	スキー山	便所	遊水路	冒険広場
中央区	111	0	1	21	24	8	0
北区	447	1	0	38	84	2	0
東区	265	8	1	33	68	2	0
白石区	166	4	0	33	77	5	0
厚別区	133	0	0	19	24	0	0
豊平区	238	2	0	27	40	2	0
清田区	216	1	0	17	40	4	0
南区	257	1	0	16	47	2	0
西区	305	2	1	15	34	1	0
手稲区	271	0	0	18	42	0	0
合計	2,409	19	3	237	480	26	0

災害緊急施設	所管	規模
1. 水道緊急貯水槽	水道局給水部	
2. 流域貯留施設	下水道河川局事業推進部	
3. 耐震性貯水槽	消防局警防部	100 t
4. 防火水槽	消防局総務部	40 t